
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  63 del 14/10/2020 
  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 
19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 
(SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e 
della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi 
a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 03/03/2017; 
 

CONSIDERATO CHE  

- a valere sul PAL Monti Dauni è stato pubblicato  l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande 
di sostegno a valere sull’Azione 1.3 “Sostegno per investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture 
ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche di piccola scala” - INTERVENTO 1.3.3 
“Ristrutturazione ed adeguamento di strutture pubbliche dismesse funzionali alla fruizione turistica” 
approvata dal CdA del 20/09/2019 pubblicato sul BURP n. 10 del 23/01/2019, con scadenza al 
29/06/2020 come  prorogato con determina del RUP n. 14 del 19/03/2020;  

- con determina del RUP N. 37 DEL 07/07/2020 è stata nominata la Commissione Tecnica di 
Valutazione della domande presentate in risposta al suddetto Avviso Pubblico, rettificata con 
Determina n.  39  del 08/07/2020; 

 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

VISTO  

- i verbali n. 1 del 15/07/2020, n. 2 del 16/07/2020, n. 3 del 07/10/2020, n. 4 del 08/10/2020 della 

Commissione Tecnica di Valutazione per la verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute in risposta 
all’ “Avviso Pubblico sull’Azione 1.3 “Sostegno per investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture 
ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche di piccola scala” - INTERVENTO 1.3.3 
“Ristrutturazione ed adeguamento di strutture pubbliche dismesse funzionali alla fruizione turistica”;  

- la Determina del RUP  n. 63 del 14/10/ 2020 con la quale è stata approvata la graduatoria delle 
domande ammesse a finanziamento; 

PRESO ATTO  

che per il Comune di Celenza Valfortore, per mero errore materiale, sono stati riportati nella seguente 
graduatoria importi non corrispondenti a quelli indicati nei verbali per le voci “Spesa complessiva 
intervento Indicata dal beneficiario” e “SPESA TOTALE AMMISSIBILE” 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DETERMINA 

- che  la seguente graduatoria delle domande ammesse a finanziamento: 

N. 
d’ord. 
gradua

toria 

Plico 
N. 

RICHIEDENTE Spesa 
complessiv

a 
intervento 

Indicata 
dal 

beneficiari
o 
€ 

COFINANZIAM
ENTO DA 

PARTE DEL 
COMUNE 

SULLA SPESA 
TOTALE 

PREVISTA 
€ 

SPESA 
TOTALE 

AMMISSIB
ILE (MAX € 
400.000,0

0) 
€ 

CONTRIBUTO  
AMMESSO A 
CARICO GAL 

MERIDAUNIA 
S.C.A R.L 

COFINANZIA
MENTO DA 
PARTE DEL 
COMUNE 

SULLA SPESA 
TOTALE 

AMMESSA 

Punteggio 
assegnato 

ESSENDO LE 
RISORSE 

DISPONIBILI € 
800.000,00, 
RISULTANO 

FINANZIABILI 
PER 

€ 

1 4 Comune di 

ROSETO 

VALFORTORE 

206.146,33 

 

30,00 203.695,74 203.666,20 29,54 58 203.666,20 

2 3 Comune di 

VOLTURINO 

200.000,00 0,00 193.277,03 

 

193.277,03 

 

0,00 54 193.277,03 

 

3 1 Comune di CELLE 

DI SAN VITO 

298.716,16 

 

0,00 295.946,63 

 

295.946,63 

 

0,00 45 295.946,63 

 

4 2 Comune di 

CELENZA 

VALFORTORE 

194.857,28 

 

0,00 191.771,5

0 

 

191.771,50 

 

0,00 41 107.110,14 

TOTALE 899.719,77 30,00 884.690,90 884.661,36 29,54  800.000,00 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

è sostituita dalla seguente graduatoria rettificata per gli importi relativi al Comune di Celenza Valfortore, 
per le voci “Spesa complessiva intervento indicata dal beneficiario” e “Spesa totale 
ammissibile”, resta invariato l’importo finanziabile: 

 

N. 
d’ord. 
gradua

toria 

Plico 
N. 

RICHIEDENTE Spesa 
complessiva 
intervento 

Indicata dal 
beneficiario 

€ 

COFINANZIA
MENTO DA 
PARTE DEL 
COMUNE 

SULLA SPESA 
TOTALE 

PREVISTA 
€ 

SPESA 
TOTALE 

AMMISSIBIL
E (MAX € 

400.000,00) 
€ 

CONTRIBUTO  
AMMESSO A 
CARICO GAL 

MERIDAUNIA 
S.C.A R.L 

COFINANZIA
MENTO DA 
PARTE DEL 
COMUNE 

SULLA SPESA 
TOTALE 

AMMESSA 

Punteggio 
assegnato 

ESSENDO LE 
RISORSE 

DISPONIBILI € 
800.000,00, 
RISULTANO 

FINANZIABILI 
PER 

€ 

1 4 Comune di 

ROSETO 

VALFORTORE 

206.146,33 

 

30,00 203.695,74 203.666,20 29,54 58 203.666,20 

2 3 Comune di 

VOLTURINO 

200.000,00 0,00 193.277,03 

 

193.277,03 

 

0,00 54 193.277,03 

 

3 1 Comune di 

CELLE DI SAN 

VITO 

298.716,16 

 

0,00 295.946,63 

 

295.946,63 

 

0,00 45 295.946,63 

 

4 2 Comune di 

CELENZA 

VALFORTORE 

200.000,00 

 

0,00 196.503,93 196.503,93 0,00 41 107.110,14 

TOTALE 904.862,49 30,00 889.423,33 889.423,33 29,54  800.000,00 

 

- di rettificare il Provvedimento di Concessione e tutti gli atti conseguenti; 

- di trasmettere la presente graduatoria al Consiglio di Amministrazione; 

- di pubblicare la presente graduatoria sul sito del GAL Meridaunia www.meridaunia.it  e sul BURP. 

 

Bovino (FG), 18/11/2020 

 

                                                                                                               Meridaunia Soc. Cons. a r.l.    
Il Responsabile Unico Del Procedimento  

                                                                                                                    Daniele BORRELLI             
 

             

          

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/

